Публичный отчет
по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Богородская средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных предметов»  за 2015 год
Основана в  1981 году.

Капитальный ремонт проведен в   2015 году  на сумму 12 977,32 тысяч рублей. 
Капитальный ремонт спортзала на 1380 тысяч рублей

По программе доступная среда выполнены работы на 850 тысяч рублей
Школа имеет 14 классных комнат, также столовую, 1 спортивный зал,   отвечающие современным требованиям и пришкольный участок (площадь 0,33 га).  

Руководство школы
	Ф.И.О.
	Должность 
	Стаж 
	Стаж руководителя

	 Морозова Ольга Владимировна
	Директор, 

Учитель истории
	17лет
	5,5 лет

	Амирова Эльвира Газнавиевна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
 учитель технологии
	12 лет
	6 месяцев

	Иванова Алсу Ягъфаровна
	Заместитель директора по воспитательной работе
	7 лет
	0


Педагогический коллектив
Всего работников - 29
Из них педагогических- 19
	Образование 
	Категория 
	Пол 
	Средний 

возраст
	Молодые  специалисты  (наличие гранта «Наш новый учитель» ,

сумма гранта)

	Высшее  - 15 чел.,  79 % 

Ср-специальное -  4 чел,  21 %
 
	Высшая– 13%

Первая – 67 %
	Женщин- 18
Мужчин- 1
	45 лет
	-


Средняя заработная плата учителя, рублей 
	
	МБОУ Богородская СОШ
	по району

	  2014 года
	29510.19
	28161.57

	  2015 года
	22187,87
	21522,83


Содержание 1 ученика, рублей 
	год
	МБОУ Богородская СОШ
	по району

	  2014 год
	117135,9
	92212,3

	  2015 год
	107648,2
	88574,80


Смета школы, в рублях 
	2014 г
	10439226,68

	2015 г
	10677820,81


                                                               Учащиеся

               Всего –  128 учащихся,  в том числе
	
	1 класс
	9 класс
	11 класс

	2014 год
	13
	5
	7

	2015  год
	25
	12
	4


Демография
	2012-2013

учебный год
	2013-2014

учебный год
	2014-2015

учебный год
	2015-2016

учебный год

	92
	95
	98
	128


Подвоз   __38_   учащихся   осуществляется из   __4_   населенных пунктов: д. Ильинка -3, 
д. Камыш - 8 и п. Первое мая – 13, д. Гильдеево - 14    _1_автобусом
Средний балл по ЕГЭ 2015 год

	предмет
	Школа


	Район 
	РТ

	Русский язык
	59,7
	64
	69,42

	Математика
	32,8
	50,77
	50,31

	Обществознание
	66
	51
	55,89

	История
	62
	57,67
	53,36


Сведения о трудоустройстве выпускников 11-х классов:
	Учебные годы
	2012 - 2013
	2013 -2014
	2014-2015

	Выпуск 11 классов:
	10
	7
	7

	Поступили в ВУЗы
	5
	2
	2

	Поступили в Сузы
	3
	5
	5

	ПЛ – 93
	2
	
	

	Армия
	
	
	


Студенты обучающиеся  ( Аграрный университет,  Сельхоз академия,   Ветеринарная академия,  Педагогический университет,    Строительная академия)
	№
	Ф.И.О. студента
	ВУЗ
	Форма обуч.
	курс

	1. 
	Мазитов Инсаф Ильшатович
	Ветеринарная академия
	очное
	5

	2. 
	Хисматуллина Айназ Самировна
	Строительная академия
	очное
	3


Итоги участия в предметных олимпиадах:

2013-2014 учебный год – победителей – 3, призеров – 6
 2014-15 учебный год-победителей и призеров всего - 6
 Спортивные достижения:
районные

· 1 место, районные соревнования по бегу в личном зачете среди учеников 9 класса.
· Команда школы по шашкам участвовала в республиканской олимпиаде школьников.
Победы педагогов, самой  школы в республиканских и российских конкурсах
Всероссийский конкурс учителей биологии, химии, физики, математики фонда «Династия» г. Москва

Победитель Тимофеева Галина Анатольевна

Победители  Республиканского конкурса «Наш лучший учитель»:
2014 год – 2 учителя
Наши  выдающиеся выпускники:

1. Бударин Виктор Николаевич, Руководитель РИК Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», зам. Секретаря регионального политсовета. Выпуск - 1964
2. Хусаинов Руслан Минулаевич, подполковник, командир дивизиона артиллерийских войск Приморский край. Выпуск - 1994

Состоящих на учете в ОППН Пестречинского РОВД  -   2 человека
Пришкольный участок 
2013 год. Всего выращено на сумму: 41246  руб. в том числе: 

                для питания учащихся –  36250  руб.
               на продажу -  4996 руб.
2014 год. Всего выращено на сумму: 44717  руб. в том числе: 

              для питания учащихся –  40060     руб.
              на продажу – 4657 руб.
Директор школы                                                                         Морозова О.В.
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